
Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

RAMO: Función Pública 1

( pesos )

de   27

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

SEPTIEMBRE DE 2020

Página:

RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: UNIDAD RESPONSABLE, FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

Pensiones 
y

Jubilaciones

2

 1,389,004,630  1,389,004,630  1,282,588,307  101,230,266   5,186,057     Sector Central

 1,389,004,630  1,389,004,630  1,282,588,307  101,230,266   5,186,057     Por Unidad Responsable (UR):

 1,389,004,630  1,389,004,630  1,282,588,307  101,230,266   5,186,057     Total Ramo

100
110
112
113

116
120
130

200

208
209

210
212

300

320

321

322

323
500
510
511
512
514

Secretaría
Unidad de Asuntos Jurídicos
Contraloría Interna
Coordinación General de Órganos de Vigilancia y
Control
Dirección General de Comunicación Social
Unidad de Transparencia y Políticas Anticorrupción
Coordinación General de Ciudadanización y Defensa
de Víctimas de la Corrupción
Subsecretaría de Fiscalización y Combate a la
Corrupción
Unidad de Auditoría a Contrataciones Públicas
Unidad de Control, Evaluación y Mejora de la Gestión
Pública
Unidad de Auditoría Gubernamental
Dirección General de Fiscalización del Patrimonio
Público Federal
Subsecretaría de Responsabilidades y Combate a la
Impunidad 
Unidad de Política de Recursos Humanos de la
Administración Pública Federal 
Unidad de Ética Pública y Prevención de Conflictos de
Intereses
Unidad de Responsabilidades Administrativas,
Controversias y Sanciones
Unidad de Denuncias e Investigaciones
Unidad de Administración y Finanzas
Dirección General de Recursos Humanos
Dirección General de Tecnologías de Información
Dirección General de Programación y Presupuesto
Dirección General de Recursos Materiales y Servicios
Generales

 18,726,733
 47,628,753
 36,981,016

 678,846,175

 17,455,318
 83,359,905
 20,838,695

 9,296,943

 23,517,811
 33,404,183

 57,664,810
 10,247,230

 10,593,076

 49,315,617

 21,189,513

 45,752,451

 45,641,346
 3,742,395

 42,167,870
 59,124,108
 26,165,769
 47,344,913

 18,726,733
 47,628,753
 36,981,016

 678,846,175

 17,455,318
 83,359,905
 20,838,695

 9,296,943

 23,517,811
 33,404,183

 57,664,810
 10,247,230

 10,593,076

 49,315,617

 21,189,513

 45,752,451

 45,641,346
 3,742,395

 42,167,870
 59,124,108
 26,165,769
 47,344,913

 17,849,428
 42,362,680
 36,391,088

 662,131,242

 12,676,401
 80,222,978
 20,838,695

 8,785,945

 22,202,222
 30,105,570

 54,746,348
 9,884,012

 9,984,883

 45,640,753

 20,616,167

 44,064,592

 42,392,258
 3,639,750

 36,709,959
 34,941,121
 13,391,505
 33,010,710

 877,305
 5,266,073

 589,928
 15,703,130

 4,778,917
 1,822,804

 

 413,030

 1,315,589
 3,298,613

 1,918,462
 355,610

 608,193

 2,174,864

 573,346

 1,687,859

 3,024,839
 102,645

 5,427,605
 24,182,987
 12,774,264
 14,334,203

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 1,011,803

 
 1,314,123

 

 97,968

 
 

 1,000,000
 7,608

 

 1,500,000

 

 

 224,249
 

 30,306
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 03 Coordinación de la Política de Gobierno  1,389,004,630  1,389,004,630  1,282,588,307  101,230,266   5,186,057     

 01 Gobierno  1,389,004,630  1,389,004,630  1,282,588,307  101,230,266   5,186,057     

 1,389,004,630  1,389,004,630  1,282,588,307  101,230,266   5,186,057     En Clasificación Funcional:

 1,389,004,630  1,389,004,630  1,282,588,307  101,230,266   5,186,057     Por Grupo y Modalidad de Programas (Pps):

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

RAMO: Función Pública 2

( pesos )

de  2 27

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

SEPTIEMBRE DE 2020

Página:

RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: UNIDAD RESPONSABLE, FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

Pensiones 
y

Jubilaciones

M

O

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la
eficiencia institucional
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la
gestión

 119,420,947

 1,269,583,683

 119,420,947

 1,269,583,683

 86,751,924

 1,195,836,383

 32,638,717

 68,591,549

 

 

 30,306

 5,155,751

 

 

 

 

 

 

 

 

Administrativos y de Apoyo  1,389,004,630  1,389,004,630  1,282,588,307  101,230,266   5,186,057     

M001

O001

O002
O003

O005

O006

Actividades de apoyo administrativo

Actividades de apoyo a la función pública y buen
gobierno
Fiscalización a la gestión pública
Integración de las estructuras profesionales del
gobierno
Políticas de austeridad republicana y eficacia
gubernamental
Inhibición y sanción de las prácticas de corrupción

 119,420,947

 734,553,924

 166,631,701
 49,315,617

 80,593,517

 238,488,924

 119,420,947

 734,553,924

 166,631,701
 49,315,617

 80,593,517

 238,488,924

 86,751,924

 716,371,758

 154,003,337
 45,640,753

 55,509,413

 224,311,122

 32,638,717

 17,170,363

 11,522,788
 2,174,864

 25,084,104

 12,639,430

 

 

 
 

 

 

 30,306

 1,011,803

 1,105,576
 1,500,000

 

 1,538,372

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la
eficiencia institucional

Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

 119,420,947

 1,269,583,683

 119,420,947

 1,269,583,683

 86,751,924

 1,195,836,383

 32,638,717

 68,591,549

 

 

 30,306

 5,155,751

 

 

 

 

 

 

 

 

Administrativos y de Apoyo  1,389,004,630  1,389,004,630  1,282,588,307  101,230,266   5,186,057     

 1,389,004,630  1,389,004,630  1,282,588,307  101,230,266   5,186,057     Por Programas Presupuestarios (Pps):

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 


