## PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021 RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: UNIDAD RESPONSABLE, FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

( pesos ) SEPTIEMBRE DE 2020

RAMO: 27 Función Pública Página: 1 de

		Gasto	Gasto Corriente					Pensiones	Gasto de Inversión				
		Total	Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	y Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversiór	
Total Ramo		1,389,004,630	1,389,004,630	1,282,588,307	101,230,266		5,186,057						
Por Unidad Responsable (UR):		1,389,004,630	1,389,004,630	1,282,588,307	101,230,266		5,186,057						
Sector Central		1,389,004,630	1,389,004,630	1,282,588,307	101,230,266		5,186,057						
100	Secretaría	18,726,733	18,726,733	17,849,428	877,305								
110	Unidad de Asuntos Jurídicos	47,628,753	47,628,753	42,362,680	5,266,073								
112	Contraloría Interna	36,981,016	36,981,016	36,391,088	589,928								
113	Coordinación General de Órganos de Vigilancia y Control	678,846,175	678,846,175	662,131,242	15,703,130		1,011,803						
116	Dirección General de Comunicación Social	17,455,318	17,455,318	12,676,401	4,778,917								
120	Unidad de Transparencia y Políticas Anticorrupción	83,359,905	83,359,905	80,222,978	1,822,804		1,314,123						
130	Coordinación General de Ciudadanización y Defensa de Víctimas de la Corrupción	20,838,695	20,838,695	20,838,695									
200	Subsecretaría de Fiscalización y Combate a la Corrupción	9,296,943	9,296,943	8,785,945	413,030		97,968						
208	Unidad de Auditoría a Contrataciones Públicas	23,517,811	23,517,811	22,202,222	1,315,589								
209	Unidad de Control, Evaluación y Mejora de la Gestión Pública	33,404,183	33,404,183	30,105,570	3,298,613								
210	Unidad de Auditoría Gubernamental	57,664,810	57,664,810	54,746,348	1,918,462		1,000,000						
212	Dirección General de Fiscalización del Patrimonio Público Federal	10,247,230	10,247,230	9,884,012	355,610		7,608						
300	Subsecretaría de Responsabilidades y Combate a la Impunidad	10,593,076	10,593,076	9,984,883	608,193								
320	Unidad de Política de Recursos Humanos de la Administración Pública Federal	49,315,617	49,315,617	45,640,753	2,174,864		1,500,000						
321 322	Unidad de Ética Pública y Prevención de Conflictos de Intereses Unidad de Responsabilidades Administrativas,	21,189,513	21,189,513	20,616,167	573,346								
323	Controversias y Sanciones Unidad de Denuncias e Investigaciones	45,752,451 45,641,346	45,752,451 45,641,346	44,064,592 42,392,258	1,687,859 3,024,839		224,249						
500	Unidad de Administración y Finanzas	3,742,395	3,742,395	3,639,750	102,645		224,249						
510	Dirección General de Recursos Humanos	42,167,870	42,167,870	36,709,959	5,427,605		30,306						
510	Dirección General de Recursos Humanos  Dirección General de Tecnologías de Información	59,124,108	59,124,108	34,941,121	24,182,987		30,300						
512	Dirección General de Programación y Presupuesto	26,165,769	26,165,769	13,391,505	12,774,264					1 1			
512 514	Dirección General de Recursos Materiales y Servicios	47,344,913	47,344,913	33,010,710	14,334,203					1 1			
	Generales	, ,											
En Clasificación Funcional:		1,389,004,630	1,389,004,630	1,282,588,307	101,230,266		5,186,057						
01 Gobierno		1,389,004,630	1,389,004,630	1,282,588,307	101,230,266		5,186,057						
03 Coordinación de la Política de Gobierno		1,389,004,630	1,389,004,630	1,282,588,307	101,230,266		5,186,057						
Por Grupo y Modalidad de Programas (Pps):		1,389,004,630	1,389,004,630	1,282,588,307	101,230,266		5,186,057						

## PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021 RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: UNIDAD RESPONSABLE, FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

( pesos ) SEPTIEMBRE DE 2020

RAMO: 27 Función Pública Página: 2 de 2

	Gasto	Gasto Corriente					Pensiones	Gasto de Inversión				
	Total	Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	y Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros d Inversió	
Administrativos y de Apoyo	1,389,004,630	1,389,004,630	1,282,588,307	101,230,266		5,186,057						
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	119,420,947	119,420,947	86,751,924	32,638,717		30,306						
O Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	1,269,583,683	1,269,583,683	1,195,836,383	68,591,549		5,155,751						
or Programas Presupuestarios (Pps):	1,389,004,630	1,389,004,630	1,282,588,307	101,230,266		5,186,057						
Administrativos y de Apoyo	1,389,004,630	1,389,004,630	1,282,588,307	101,230,266		5,186,057						
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	119,420,947	119,420,947	86,751,924	32,638,717		30,306						
M001 Actividades de apoyo administrativo  Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	119,420,947 <b>1,269,583,683</b>	119,420,947 <b>1,269,583,683</b>	86,751,924 <b>1,195,836,383</b>	32,638,717 <b>68,591,549</b>		30,306 <b>5,155,751</b>						
O001 Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno	734,553,924	734,553,924	716,371,758	17,170,363		1,011,803						
O002 Fiscalización a la gestión pública O003 Integración de las estructuras profesionales del	166,631,701 49,315,617	166,631,701 49,315,617	154,003,337 45,640,753	11,522,788 2,174,864		1,105,576 1,500,000						
gobierno O005 Políticas de austeridad republicana y eficacia gubernamental	80,593,517	80,593,517	55,509,413	25,084,104								
O006 Inhibición y sanción de las prácticas de corrupción	238,488,924	238,488,924	224,311,122	12,639,430		1,538,372						